

Câmara Municipal de Capelinha

Estado de Minas Gerais

PAUTA DA 42ª REUNIÃO DAS COMISSÕES

PROJETO DE LEI N°. 076/2023 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CAPELINHA QUE DISPÕE SOBRE: PRORROGA A VALIDADE DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE CAPELINHA LEI N°. 1745/2012 DE 28/06/2012, BEM COMO SUAS LEIS COMPLEMENTARES, LEI N°. 1745-A, LEI N°. 1745-B E LEI N°. 1745-C.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 005/2023, DE AUTORIA DO VEREADOR GILMAR ISAIAS DOS SANTOS, CLEUBERSON FREDERICO SALVINO DE ANDRADE, LAERTE FERREIRA DOS SANTOS, LUCIANO COSTA BARBOSA E GEDALVO FERNANDES DE ARAÚJO, QUE DISPÕE SOBRE: "ALTERA DISPOSITIVOS DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPELINHA/MG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 006/2023, DE AUTORIA DA MESA DIRETORA, QUE DISPÕE SOBRE: "CRIA E INSTITUI, NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO, O SAJ - SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPELINHA/MG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR DE Nº. 003/2023 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CAPELINHA MG QUE DISPÕE SOBRE: ALTERA A LEI COMPLEMENTAR NÚMERO 2432/2023 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023 QUE INSTITUI A LEI ORGÂNICA DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO PGM.

PROJETO DE LEI NÚMERO 084/2023 DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CAPELINHA QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E DENOMINAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL E DE OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI Nº 008/2023, QUE "DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA DE PRÁTICA DE EDUCAÇÃO FÍSICA ADAPTADA NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DE CAPELINHA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DE N°. 051/2023 DE AUTORIA DO VEREADOR, AGNALDO RODRIGUES MENDES QUE DISPÕE SOBRE: AS ATIVIDADES DE LOCUTOR DE PONTO DE VENDAS E ANIMAÇÃO EM LOJAS DO COMÉRCIO GERAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CAPELINHA/MG E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.